ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

NQ 184-ПП

о внесении изменений в постановление
Правительства Свердловекой области от 16.08.2016 Х!! 579-ПП

«О межведомственной комиссии по построению и развитию систем
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Свердловекой области»

В соответствии с Уставом Свердловской области, Областным законом
от 04 ноября 1995 года NQ 31-03 «О Правительстве Свердловской области»,
статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года NQ4-03 «О правовых актах
в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области
от 22.06.2012 NQ 427-УГ «О Правительстве Свердловской области
и исполнительных органах государственной власти Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2016 NQ868-ПП
«О Министерстве общественной безопасности Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 16.08.2016 NQ 579-ПП «О межведомственной комиссии по построению
и развитию систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
на территории Свердловской области» (<<Областная газета», 2016, 23 августа,
NQ154) (далее постановление Правительства Свердловской области
от 16.08.2016 NQ579-ПП) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «Департамент общественной безопасности
Свердловской области (А.В. Клешнин)>> заменить словами «Министерство
общественной безопасности Свердловской области»;

2) в подпункте 2 пункта 3 слова «(А.М. Сидоренко)>>
исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на 3аместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по построению
и развитию систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
на территории Свердловской области, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 16.08.2016 NQ 579-ПП, следующие
изменения:

Omeчатано AflЯ Правительствз СвеРДЛОВClCOЙ области. Заказ N!2575. Тираж 14 000 экз.

2

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, двух

заместителей председателя комиссии, ответственного секретаря комиссии
и членов комиссии.

В состав комиссии могут входить представители органов власти
и организаций.»;

2) в пункте 8 слова «Председателя Правительства» заменить словом
«Губернатора» ;

3) в абзаце первом пункта 12 слова «Заместитель председателя комиссии -
ответственный секретарь комиссии» заменить словами «Ответственный секретарь
комиссии»;

4) в пункте 21 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».
3. Внести в состав межведомственной комиссии по построению и развитию

систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории
Свердлове кой области, утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 16.08.2016 NQ 579-00, изменения, изложив
его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердлове кой обла Е.В. Куй ваше в

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от c~23.03.2017 NQ 184-ПП

СОСТАВ
межведомственной комиссии по построению и развитию систем

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
на территории Свердловекой области

1. Салихов
Азат Равкатович

2. Заленский
Андрей Викторович

3. Кудрявцев
Александр Николаевич

4. Торгашёв
Олег Юрьевич

Члены комиссии:

5. Алипов
Андрей Алтынбекович

Заместитель Губернатора Свердловской
области, Член Правительства Свердловской
области, председатель комиссии

начальник Главного управления
Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям. и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Свердловской области, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Министр общественной безопасности
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

начальник оперативного отдела
Министерства общественной безопасности
Свердловской области, ответственный
секретарь комиссии

начальник отдела информационных
технологий, автоматизированных систем
управления и связи Главного управления
Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

4

6. Богданов начальник отдела специальной связи и
Александр Леонидович информатизации Управления Федеральной

службы безопасности Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

7. Борисов начальник отдела развития электронного
Павел Владимирович правительства и информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры
Министерства транспорта и связи
Свердловской области

8. Бочаров начальник государственного казенного
Юрий Ефимович учреждения Свердловской области

«Территориальный центр мониторинга
и реагирования на чрезвычайные ситуации
в Свердловской области»

9. Гущи н заместитель начальника государственного
Юрий Валерьевич бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Медицинский
информационно-аналитический центр»

10. Епураш начальник отдела организации охраны
Валерий Федорович общественного порядка Управления

организации охраны общественного порядка
Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

11. Козловских заместитель руководителя Управления
Дмитрий Николаевич Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области
(по согласованию)

12. Колесников ведущий специалист по гражданской обороне
Игорь Олегович государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области
«Территориальный центр медицины
катастроф»

13. Краснолобов главный специалист оперативного отдела
Андрей Анатольевич Министерства общественной безопасности

Свердловской области

14. Мельников
Валерий Геннадьевич

15. Нефёдов
Илья Николаевич

16. Поляков
Дмитрий Владимирович

17. Пыхтеев
Владимир Борисович

18. Роговский
Игорь Антонович

19. Рукавишников
Алексей Витальевич

20. Тюменцев
Вячеслав Яковлевич

21. Уфимцева
Ирина Владимировна

22. Цегельный
Олег Владимирович

5

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по техническому
и экспортному контролю по Уральскому
федеральному округу (по согласованию)

ведущий специалист отдела оперативного
контроля и реагирования Министерства
энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области

начальник отдела мобилизационной
подготовки и организации медицинской
помощи при чрезвычайных ситуациях
Министерства здравоохранения
Свердловской области

начальник межрегионального отдела
планироваНИЯ,организационно-контрольной,
аналитической и лицензионной деятельности
Уральского управления Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору (по согласованию)

начальник федерального государственного
бюджетного учреждения «Уральское
управление по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды»
(по согласованию)

Заместитель Министра транспорта и связи
Свердловской области

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Свердловской области

Заместитель Министра финансов
Свердловской области

начальник отдела обеспечения связи,
мобилизационной работы и технической
защиты информации Министерства
транспорта и связи Свердловской области

23. Шабалин
Евгений Константинович

24. Щербаков
Сергей Александрович

6

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской
области (по защите, мониторингу и
предупреждению чрезвычайных ситуаций) -
начальник управления гражданской защиты
(по согласованию)

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской
области (по антикризисному управлению)
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-24T16:41:14+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа